
Vybarvi názvy rostlin a živočichů podle toho, pro který podnebný pás jsou charakterističtí. 
 

TROPICKÝ SUBTROPICKÝ MÍRNÝ POLÁRNÍ 
Tučňák Klokan Vlk Medvěd lední 
Velbloud Gorila Žirafa Vavřín 
Fenek Muflon Rys Bizon 

Medvěd hnědý Lišejníky Mrož Krokodýl 
Citrusy Ovce Sob polární Tuleň 
Gorila Koza Vanilka  Kaktusy 

Orchidej Jedle Bříza Zakrslé dřeviny 
Vinná réva Olivovník Palmy Vinná réva 
Banánovník Lišejníky Buk Mechy 

Kleč Borovice Cypřiš Tukan 

Vybarvi názvy rostlin a živočichů podle toho, pro který podnebný pás jsou charakterističtí. 
 

TROPICKÝ SUBTROPICKÝ MÍRNÝ POLÁRNÍ 
Tučňák Klokan Vlk Medvěd lední 
Velbloud Gorila Žirafa Vavřín 
Fenek Muflon Rys Bizon 

Medvěd hnědý Lišejníky Mrož Krokodýl 
Citrusy Ovce Sob polární Tuleň 
Gorila Koza Vanilka  Kaktusy 

Orchidej Jedle Bříza Zakrslé dřeviny 
Vinná réva Olivovník Palmy Vinná réva 
Banánovník Lišejníky Buk Mechy 

Kleč Borovice Cypřiš Tukan 

Vybarvi názvy rostlin a živočichů podle toho, pro který podnebný pás jsou charakterističtí. 
 

TROPICKÝ SUBTROPICKÝ MÍRNÝ POLÁRNÍ 
Tučňák Klokan Vlk Medvěd lední 
Velbloud Gorila Žirafa Vavřín 
Fenek Muflon Rys Bizon 

Medvěd hnědý Lišejníky Mrož Krokodýl 
Citrusy Ovce Sob polární Tuleň 
Gorila Koza Vanilka  Kaktusy 

Orchidej Jedle Bříza Zakrslé dřeviny 
Vinná réva Olivovník Palmy Vinná réva 
Banánovník Lišejníky Buk Mechy 



Kleč Borovice Cypřiš Tukan 
 

Vybarvi názvy rostlin a živočichů podle toho, v jakém podnebném pásu žijí. 
 

TROPICKÝ 
 

SUBTROPICKÝ MÍRNÝ POLÁRNÍ 

Tučňák Klokan Vlk Medvěd lední 
Velbloud Gorila Žirafa Gorila 
Fenek Muflon Rys Tučňák 

Medvěd hnědý Velbloud Tuleň Krokodýl 
Tukan Ovce Medvěd hnědý Tuleň 
Gorila Koza Bizon Sob polární 

Orchidej Vavřín Bříza Zakrslé dřeviny 
Jehličnany Olivovník Palmy Palmy 
Banánovník Citrusy Buk Mechy 

Kleč Skořicovník Kaktusy Kaktusy 
Vanilka Cypřiš Borovice Lišejníky 
Kaktusy Vinná réva Jedle Citrusy 

 


